Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование

Дума Тайшетского городского поселения

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От ______2022 г.    г. Тайшет    № _____

О внесении изменений в Положение о

земельном налоге на территории

Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское

поселение», утвержденное решением

Думы Тайшетского городского поселения

от 28 ноября 2019 года №130

Рассмотрев протест Тайшетской межрайонной прокуратуры № 07-23-2022/Прдп74-

22-20250047 от 12.04.2022 г., руководствуясь статьями 14, 35 Федерального закона от 06

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьями 12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской

Федерации, статьями 6, 31, 64 Устава Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского городского поселения,

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Тайшетского

муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденное

решением Думы Тайшетского городского поселения от 28 ноября 2019 года №130 «Об

установлении и введении в действие земельного налога на территории Тайшетского

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. Налоговые ставки земельного налога устанавливаются в процентах от

кадастровой стоимости земельных участков по состоянию на 1 января года, являющегося

налоговым периодом, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со

статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:».

2. Администрации Тайшетского городского поселения:

2.1. Опубликовать настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения в

официальных средствах массовой информации.

2.2. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение Думы в

Межрайонную инспекцию ФНС России №6 по Иркутской области.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со

дня его официального опубликования.

Председатель Думы Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика